



Radny Dembek wstydzi się za szpital. Powiat powoła komisję?

data aktualizacji: 2016.08.03



Powiatowy Szpital w Iławie był już tematem niejednej burzliwej debaty podczas posiedzeń Rady Powiatu Iławskiego. Dzisiejsza dyskusja była jednak wyjątkowa. Członek Zarządu Powiatu Iławskiego Maciej Rygielski w odpowiedzi na zastrzeżenia radnego Eugeniusza Dembka zaproponował, by powołać komisję, która zbada, jakie konkretne możliwości oddziaływania na szpital ma samorząd powiatowy. Rygielski przekonywał bowiem, że prawidłowość wykonywania procedur medycznych (również ewentualne skargi pacjentów) bada Narodowy Fundusz Zdrowia, a radni nie są przecież ekspertami w dziedzinie ochrony zdrowia. - Tu chodzi o czynnik ludzki, ten aspekt działania szpitala wymaga zmian - przekonywał z kolei Dembek.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Powiatu Iławskiego radny Eugeniusz Dembek stwierdził, że to, co dzieje się w Powiatowym Szpitalu w Iławie, jest dla niego powodem do wstydu.

- Trzeba z tym walczyć, a nie pozwalać na zagłaskiwanie problemu przez rzecznika szpitala - mówił radny. - Zmian wymaga czynnik ludzki, nie wystarczą same ściany. Lekarzy nie interesują ludzie, tak nie może być. Ja nie mogę milczeć w tej sprawie i dziwię się radzie, że nikt nie zabiera w tej sprawie głosu.

Radny odniósł się też do skargi pacjenta szpitala, która była przedmiotem publikacji w lokalnej prasie. Zareagował przewodniczący rady Michał Młotek, który stwierdził, że w mediach ukazują się również podziękowania na dobrą opiekę skierowane do personelu iławskiego szpitala.

Pod nieobecność starosty Marka Polańskiego (przebywa na urlopie, w sesji nie uczestniczył też żaden przedstawiciel szpitala) na zarzuty radnego odpowiedział członek Zarządu Powiatu Iławskiego Maciej Rygielski.

- Rada nie może wpływać na szpital, to Narodowy Fundusz Zdrowia bada poszczególne przypadki i wyjaśnia, czy interwencję przeprowadzono zgodnie z procedurami, czy też nie - tłumaczył Rygielski. - Proszę w takich sytuacjach nie zastępować fachowców. My nie jesteśmy od kwestii medycznych.

- Pan również zagłaskuje problem - odpowiedział nieusatysfakcjonowany Eugeniusz Dembek. - Ja osobiście doświadczyłem nieprzychylności na SORze. Przeląła się czara goryczy, nie wolno tego dłużej zakrywać.

- Trzeba sobie wyjaśnić jedną rzecz - dalej tłumaczył Maciej Rygielski. - My jako samorząd nie mamy narzędzi do sprawdzania procedur medycznych. Nie możemy posłać audytu, by sprawdzić, jak postępują lekarze czy pielęgniarki.

Dyskusja zakończyła się konstruktywnie - propozycją Macieja Rygielskiego, by powołać komisję/gremium, które zajmie się sprecyzowaniem zakresu możliwości oddziaływania samorządu i rady na szpital.

- Uważam, że pośrednio mamy wpływ. Zatwierdzamy przecież wybór dyrektora - powiedział jeszcze na zakończenie dyskusji Eugeniusz Dembek.

Do tematu wrócimy.

Fot. Info Iława. - Nie jest rolą radnych sprawdzanie poprawności procedur medycznych - mówił Maciej Rygielski. Kiedy natomiast mogą i powinni interweniować? Być może określi to komisja, której powołanie zaproponował członek Zarządu Powiatu Iławskiego.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46794-radny-dembek-wstydzi-sie-za-szpital-powiat-powola-komisje>